9) Illud mirandum, quod etiam Hispaniae civitatem Abderam transiit Hercules (διελθὼν δὲ Ἀβδηραν εἰς Λιβύην ἤλθεν Apollodor. II, 5. 10.) Cf. Ricklefs in Ersch. et Gruberi Encyclopaed.

10) Solinus Polyhist. cap. X: „Inde non procul urbs Abdera, quam Diomedis soror et condidit et a se sic vocavit, mox Democriti domus physici, ac si verum rimere, ideo nobilior.” Vid. Salmasii Exercitat. Plinian. pag. 114.

11) Pomponius Mela lib. II cap. 2.

verba: „Turris, quam Diomedis vocant, signum fabulae remanet et urbs, quam soror ejus suo nomine nominavit Abdera.” Inter nummos Abderitarum apud Goltzium¹²⁾ unus exstat, in quo mulieris caput cernitur addita inscriptione ΑΒΔΗΡΑΣ ΚΟΡΑΣ, quam Abderam virginem Diomedis sororem esse viri docti conjecternnt. Ex his Spanhemius¹³⁾ ea re permotus ipsos Abderitas oppidi sui originem ac nomen ab hac Abdera, Diomedis sorore, repetiisse putavit. Neque vero multum fidei Goltzio habuerim, quem plurimos confinxisse nummos inter eruditae antiquitatis cultores et admiratores Graecarumque litterarum antistites hodie constat.¹⁴⁾ Etenim si Philostrato¹⁵⁾ fides, Abderitae Abderi memoriam certaminibus institutis quotannis celebrabant.

At si a fabulosa hac urbis origine discesseris, bis posteriore tempore aut conditam aut certe ampliatam et coloniis huc deductis auctam esse Abderam notum testatumque est. Quippe Clazomenii Olympiadis trigesimae primae anno altero rebus suis florentibus Timesio duce hoc misere coloniam.¹⁶⁾ Non dubitaverim cum Man-

12) Goltz. Graec. tab. 25. p. 9. cf. Raschii Lexic. rei num. Tom. I P. I p. 22.

13) Spanhemius Epist. ad Laurent. Begerum.

14) Jam Baclius Lexic. hist. et crit. voc. Abdère Adnot. D. sub fin. quodammodo dubitanter rem tangit: „On prétend, inquiens, pouvoir prouver par les médailles, que les Abdérites aimait mieux rapporter le nom de leur ville à Abdéra, soeur de Diomède qu'au mignon d'Hercule.” Excitat deinde Spanh. l. 1.

15) Philostratus Imagin. II, 25 p. 94 ed. Jacobi: ὁ δὲ — πόλιν τῷ Ἀβδήρῳ ἀνίστησιν, ἦν δπ̄ αὐτοῦ καλοῦμεν· καὶ ἀγῶν τῷ Ἀβδήρῳ κείσεται· ἀγωνιεῖται δὲ ἐν αὐτῷ πυγμὴν καὶ παγκράτιον καὶ πάλην καὶ τὰ ἐναγώνια πάντα πλὴν ἵππων.

16) Vid. Vossium ad Pompon. Mel. II, 2 et Salmas. Plin. Exercit. in Solin Polyhist. cap. X. pag. 114 ed. Traject. Solinus l. c.: „Hanc Abderam Ol. XXXI senio collapsam Clazomenii ex Asia ad majorem faciem restitutam, oblitteratis quae praecesserant, nomini suo vindicarunt.” Sed Clazomenii non videntur suo nomini vindicasse urbem

nerto¹⁷⁾) hunc Timesium verum urbis parentem habere, quem Herodotus ait κτίσαι τὴν πόλιν, dumne diceret, Scymnum qui oppidi primordia ad Abderum refert, confidisse Timesium et Abderum. Nimirum in Graecorum historia nihil frequentius, quam duplex urbium origo, fabulosa altera, altera certis rerum gestarum monumentis nixa omniq[ue] historiae luce collustrata, adeo ut qui utramque conciliare inter se velit, saepenumero in errorem rapiatur necesse sit. Proinde Timesium urbis auctorem putantes de conciliandis cum historia fabulis cogitare supersedeamus. Refert porro Herodotus, nullum inde fructum cepisse Timesium, sed a Thracibus esse expulsum, quamquam addit, Teios Abdera incolentes divino eum honore ut heroem prosequi. Teii enim, ut paulo ante Herodotus¹⁸⁾ dixerat, simulatque urbem suam per aggerem ab Harpago Cyri satrape captam viderunt, omnes vasis collectis et consensis navibus in Thraciam trajecerunt ibique denuo constituerunt Abderam.¹⁹⁾ Teio-

illam, quae postea Teiorum colonia facta est. Quamobrem sunt qui verisimile esse dicant Timesium sua sponte potius suscepto itinere quam a civibus missum, in Thraciam se contulisse, praesertim quum Timesias ille, de quo Plutarchus reip. ger. praec. c. 15 p. 812 et Aelian. var. hist. XII, 19 legendi, quem non diversum ab hoc Timesio statuimus, civium suorum invidiam effugere cupiens accepto oraculo patriam reliquise feratur. Apud Plutarchum enim de amic. mult. p. 96 B. haec leguntur: ὥσπερ οὖν δὲ τῷ Τιμησίᾳ δοθεῖς χρημάτος περὶ τῆς ἀποικίας προτιγέρευσε· σμῆνα μελισσῶν τάχα τοι καὶ σφῆκες ἔσονται.

In tempore definiendo sequimur Eusebium Canon. Chron. pag. 157 ed. Scalig., licet interpres Armenius T. II p. 106 ed. Aucher. (p. 185 ed. min.) Olymp. XXXII, 1 rem, de qua locuti sumus, accidisse dicat.

17) Mannert. Geogr. Graec. et Rom. Tom. VII pag. 215.

18) Herodotus I, 168: παραπλήσια δὲ τούτοις καὶ Τήγιοι ἐποίησαν· ἐπει τε γάρ σφεων εἶλε γνώματι τὸ τείχος "Αρπαγος, ἵζβάντες πάντες ἐς τὰ πλοῖα οὕχοντο πλέοντες ἐπὶ τῆς Θρηίκης, καὶ ἐνθαῦτα ἔκτισαν πόλιν Αβδηρα· τὴν πρότερος τούτων Κλαζομένιος Τιμήσιος κτίσας οὐκ ἀπώνητο, ἀλλ ὑπὸ Θρηίκων ἐξελαθεὶς τιμᾶς νῦν ὑπὸ Τήγων τῶν ἐν Ἀβδήροις ὡς ἦρως ἔχει.

19) Cf. Scymnus Chius vers. 600.

rum colonia facta est Abdera centum et duodecim annis post Clazomeniorum adventum, hoc est Olymp. LIX. anno 1. vel 2.²⁰⁾ Quod Tiedemannus²¹⁾ nescio quem auctorem secutus ait, Abderam bello cum Cyro gesto incolis orbatam fuisse, aperte falsum est. Neque enim unquam Cyrus in Thracia aut ipse fuit aut exercitum Abderam misit, ut ex Herodoti Musis cognoscimus, etsi postea primum a Megabazo, deinde a Mardonio non solum Thraciam, sed omnem tractum usque ad Thessaliam in Persarum regis potestatem redactum esse historiae pater prodit. Quo factum est, ut Abderitae cum reliquis istarum regionum incolis in Persarum ditionem concederent.²²⁾ In hoc autem quod statim subjicit Tiedemanno assentior conjicienti, Teiorum colonorum adventu apud Abderitas studia doctrinae colli coepisse. Namque, ut hoc ejus conjecturae, quam rationibus firmare noluit, firmamentum addam, mellitissimus Lyricorum Anacreon aliquam vitae partem hic transegit. Videtur autem, posteaquam Athenis, deinde apud Polycratem Samium, tum rursus in patria Teo fuerat, orta Histiaeī seditione Olymp. 71 denuo relicita patria, apud

20) De temporum ratione consulendi Vossius ad Pomp. Mel. I. c. Salmas. Plin. Exercit. I. I. Schultz. App. ad Ann. rer. Graec. Spec. II, Hafn. 1837. 4, p. 32 seqq.